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FB  Vaikai yra vaikai. Kretingos rajonas

 Tu gali tapti namais Nuolatinio globotojo veikla yra
ypatingai svarbi mūsų šalies vyresnio

amžiaus, individualių poreikių bei
įvairių sunkumų ir patirčių turintiems

tėvų globos netekusiems vaikams, kurie
dažnu atveju auga globos institucijose,

nes fizinių asmenų, pasirengusių globoti
šiuos vaikus, labai trūksta. Svarstote apie vaiko globą 

ir kyla klausimų?
Susisiekite su mumis:



KAS YRA NUOLATINIS GLOBOTOJAS?
Nuolatinis globotojas – fizinis asmuo, pagal
tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo
sutartį, sudarytą su globos centru, prižiūrintis
likusį be tėvų globos vaiką, kuriam įstatymų
nustatyta tvarka yra arba turi būti nustatyta
nuolatinė globa (rūpyba), su kuriuo nesusijęs
giminystės ryšiais ir kuris atitinka bent vieną iš
nurodytų požymių:

turi nesėkmingos laikinosios priežiūros,
globos (rūpybos) ir (ar) įvaikinimo patirtį
(globėjo nušalinimas, atleidimas, tėvų
valdžios ribojimas įtėviams);
turi sunkiai išgydomų ir (ar)
nepagydomų raidos ir (ar) psichikos
sutrikimų, negalių;
piktnaudžiauja psichotropinėmis
medžiagomis arba turi priklausomybių;
turi funkcionavimo sunkumų (neadaptyvus
elgesys, socialinis nusišalinimas,
prisitaikymo mokykloje sunkumai ir
mokyklos nelankymas, polinkis į savižudybę
ir pan.);
vyresnis nei dešimties metų vaikas;
nepilnamečiai tėvas ar motina drauge su
vaiku bei, jei priežiūra reikalinga didesnei nei
trijų vaikų brolių ir (ar) seserų grupei.

1 žingsnis. Kur kreiptis?
Turite kreiptis į Klaipėdos apskrities vaiko 
teisių apsaugos skyrių Kretingos rajone, 
J. K. Chodkevičiaus g. 10, Kretinga 
el.p. klaipedos.apskritis@vaikoteises.lt 
tel. +370 613 71 511

3 žingsnis. Pasirengimas budinčio globotojo
veiklai.

Mokymai globos centre pagal Globėjų ir įtėvių
rengimo programą GIMK:
Pagal pagrindinę GIMK programą – 10 užsiėmimų;
Pagal specializuotą – 8 užsiėmimų.

Budintis globotojas - asmuo, savo gyvenamojoje
vietoje ir natūralioje šeimos aplinkoje
prižiūrintis vaiką, su kuriuo nesusijęs giminystės
ryšiais, pagal globos centro ir budinčio globotojo
tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų
teikimo sutartį. Veiklą budintis globotojas vykdo
pagal individualios veiklos pažymą. Globos
centras moka budinčiam globotojui atlygį už
suteiktas paslaugas.

KAS YRA BUDINTIS GLOBOTOJAS?

BUDINČIU GLOBOTOJU GALITE TAPTI,
JEI:

Esate 21 metų, bet ne vyresni nei 65 metų;
Turite ne žemesnį nei vidurinį išsilavinimą;
Esate visapusiškai veiksnus
Nesergate ligomis, kurioms esant
negalėtumėte prižiūrėti vaiko;
Nėra ir nebuvo Jums apribota tėvų valdžia;
Atitinkate Civilinio kodekso 3.269 straipsnyje
nustatytus reikalavimus;
Nebuvote nušalintas nuo globėjo (rūpintojo)
pareigų;
Budintis globotojas neprivalo būti susituokęs
ar turėti nuosavybės teise priklausantį būstą; 
Svarbiausia – turėti tinkamas sąlygas vaikui
augti ir ugdytis.

KAIP TAPTI BUDINČIU GLOBOTOJU?

2 žingsnis. Dokumentų pateikimas. 
Turite pateikti šiuos dokumentus:

Prašymą, kuriame nurodote pageidaujamų
prižiūrėti vaikų skaičių, amžių, lytį;
Savo ir kartu gyvenančių vyresnių kaip 16 metų
asmenų medicininius pažymėjimus;
Kartu gyvenančių vyresnių kaip 16 metų asmenų
rašytinius sutikimus.

4 žingsnis. Išvados gavimas.
Pasibaigus mokymams, globos centro specialistai
parengs išvadą dėl Jūsų pasirengimo budinčio
globotojo veiklai.

5 žingsnis. Bendradarbiavimo sutarties su Globos
centru sudarymas ir veiklos pradžia.

Gavus teigiamą išvadą ir sulaukus kurios nors
savivaldybės Globos centro siūlymo teikti tėvų globos
netekusio vaiko priežiūros paslaugas, reikės
Valstybinėje mokesčių inspekcijoje įregistruoti fizinio
asmens individualią veiklą pagal pažymą ir sudaryti
Tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo
sutartį su globos centru.
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